(A suivre).

FR. PIAT, Capuc. I. i.

(1) *Acta Ecclesiae Mediolanensis*, part. iv, pag. 517.

---

# Conférences Romaines.

---

## De Ministro Sacramenti Pœnitentiæ.

---

### I.

#### *De jurisdictione ordinaria et delegata.*

Ob diuturnum congruæ pluvie defectum Titius parochus non solum publicas indicit preces, verum etiam suos parochianos enixe hortatur, ut stata die, seipso duce, piam suscipiant peregrinationem ad insigne sanctuarium B. Mariæ Virginis, cujus alias efficacem opem in similibus casibus experti fuerant. Exhortationi Titii parochiani libenter annuunt. Cum ad sanctuarium, quod in proxima diœcesi situm erat, una simul pervenissent, Titius statim sedet in tribunali pœnitentiæ ad confessiones audiendas. Et cum permulta esset pœnitentium turba, Titius advocat in auxilium etiam Caium sui vicarium. Ambo excipiendis confessionibus suorum alacriter vacant, et nonnullos etiam peregrinos ad eorum tribunal accedentes audiunt et absolvunt.

Caius domum reversus rem confert cum amico presbytero, qui animadvertit, illum, secus ac parochum, invalide absolvisse ob defectum approbationis et jurisdictionis ab Ordinario loci ei necessario delegandæ. Verum e contra asserit Caius, se, æque ac parochum, absolvisse valide, tum quia illius diœcesis episcopus, sibi valde familiaris, ad sui petitionem facultatem, si quæ necessaria fuisset, concessisset facile, tum quia jurisdictio delegata secundum se eadem est ac ordinaria, et in proprios subditos illa ut hæc exercetur. Delegatus enim delegantis jurisdictione utitur.

Quæritur :

1<sup>o</sup> *Præter ordinis potestatem, quid in sacerdote requiratur, ut valide absolvat?*

2° *An absolvere quis possit proprium subditum in aliena diocesi sine approbatione Ordinarii loci?*

3° *An Titius et Caius valide absolverint tum suos parochianos, tum peregrinos?*

4° *Quid Caii rationibus respondendum?*

RÉP. — Ad I. Outre le pouvoir d'ordre nécessaire pour administrer le *Sacrement* de Pénitence, le prêtre doit avoir reçu l'approbation et la juridiction.

L'approbation diffère de la juridiction, et consiste dans le jugement par lequel l'évêque déclare que le prêtre possède la science et les qualités requises chez un confesseur, et dans le consentement qu'il donne à ce que ce prêtre use de la juridiction qui lui est ou sera octroyée (1). Il est vrai que pratiquement, quand il s'agit des prêtres séculiers, ce consentement coïncide avec la concession même de la juridiction; néanmoins l'approbation et la juridiction sont en elles-mêmes choses distinctes et séparables, ainsi qu'il résulte du fait que les religieux, selon l'opinion commune, reçoivent l'approbation de l'évêque et la juridiction du Souverain Pontife.